
NYTTIG INFORMATION                                           DK 
BESKYTTENDE FODTØJ TIL BRUG PÅ MOTORCYKEL 
 

På baggrund af den specifikke beskyttelse, der ydes, klassificeres vores Falco 
støvler som Personlige værnemidler kategori 2. PPE (Personligt beskyttelsesudstyr 
mod mellemstore risici) i henhold til kravene i den europæiske forordning (EU) 
2016/425. Motorcyklisters fodtøj er beregnet til at give en grad af mekanisk 
beskyttelse til foden, eventuelt anklen og/eller en del af skinnebenet, i tilfælde af 
ulykker uden væsentligt at formindske motorcyklistens evne til at kontrollere 
motorcyklen og betjene fodpedalerne. De særlige farer ved motorcykelulykker er slid 
på vejbelægningen plus påvirkninger af motorcyklen, modkørende køretøjer, 
vejudstyr, vejbelægninger. Skader sket på vejoverflader er værre, når foden er 
fanget under motorcyklen under glidende sammenstød. Standarden EN 13634:2017 
opstiller en række grundlæggende krav, der anses for væsentlige for denne type 
fodtøj, herunder en række ergonomiske krav. 
 

KORREKT BRUG 
Formålet med beskyttelsesanordningen i denne informationsnote er strengt 

begrænset til motorcyklister på gader og veje. 
 

RISICI OG BESKYTTELSESNIVEAU 
Disse støvler, når de bruges og bæres korrekt, er beregnet til at reducere risiciene 
for skader og yder begrænset beskyttelse af foden mod snitsår, flænger og slid i 
tilfælde af stød. Ingen støvler kan garantere en total beskyttelse mod alle mulige slag 
eller slid. Producenten fraskriver sig ethvert ansvar for skader eller skader på grund 
af forkert brug. 
For at sikre den bedste beskyttelse mod motorcykeluheld, skal du altid bruge 
støvlerne sammen med andet certificeret PPE (tøj, handsker, hjelm osv.), hvis formål 
er at beskytte andre dele af kroppen: For eksempel kan stødbeskyttelse monteret i 
bukser give skinnebensbeskyttelse. 
 

BRUGSRESTRIKTIONER 
Disse støvler opfylder kravene af sikkerhedsstandarden EN 13634:2017, hvis de er 
korrekt båret og i perfekt stand. Det er motorcyklistens ansvar at bære passende 
fodtøj i overensstemmelse med typen af brug og kørestil, og at sikre, at alle 
fastgørelsessystemer (velcrobånd, lynlåse, snore, stropper osv.) er korrekt fastgjort 
og ordentligt sikret inden påstigning af motorcykel. Støvler forkert brugt, i dårlig 
stand, forkert størrelse, slidte eller defekte kan ikke yde beskyttelse. Det er også 
førerens ansvar at sørge for rengøring og vedligeholdelse og i sidste ende 
udskiftning af støvlen. Ændringer i vejrforhold (temperatur, luftfugtighed osv.) kan 
reducere støvlens ydeevne. 
Disse støvler kan ikke garantere beskyttelse mod traumer forårsaget af bøjninger, 
vridninger, vridninger eller mod traumer fremkaldt af ekstreme bevægelser. De kan 
heller ikke forhindre knusning som følge af at have ramt en genstand. Det at køre på 
motorcykel er i sig selv en farlig aktivitet og kan resultere i alvorlige personskader, 
herunder dødsfald; at bære beskyttelsesudstyr bør ikke være en undskyldning for 
øget parathed til at tage risici. 
 

RENGØRING OG VEDLIGEHOLDELSE 
For at sikre korrekt brug af denne støvle anbefaler vi: 
- Rengør støvlen regelmæssigt og fjern spor af mudder og snavs. Brug ikke 

kemikalier (såsom benzin, opløsningsmidler og slibende rengøringsmidler). Tør 
ikke i nærheden af eller i direkte kontakt med varmekilder (ovne, radiatorer, 
luftvarmere, pejse eller endda direkte sollys) 

-  Påfør lejlighedsvis et læderkonditioneringsprodukt på støvler, dette vil øge 

blødheden, vandafvisende og levetiden af læder 
- Opbevar støvlen på et tørt og ventileret sted, når den ikke er i brug 
Det er nyttigt at tjekke støvlen før hver brug. Hvis der er skader, afskrabninger eller 
rifter, udvendigt eller indvendigt af støvlerne, skal beskyttelsesevnen ændres, og 
støvlerne skal udskiftes med det samme. 
Anmodningen om garanti skal ske gennem den autoriserede forhandler og skal 
indeholde købsdata. Vi forbeholder os retten til at verificere reklamationen for at 
vurdere den faktiske karakter af defekterne. I tilfælde af ukorrekt brug af produktet 
eller manglende overholdelse af rengøring og vedligeholdelse eller manipulation, vil 
enhver anmodning om garanti være ugyldig. 
Produktets levetid er afhængig af brug og heraf følgende naturlig nedbrydning af 
materialer. Det anbefales at udskifte støvler, der opbevares under normale forhold 
(temperatur, relativ luftfugtighed) efter 2 år. 
Bortskaf ikke støvler i naturen. Følg venligst dine lokale/nationale miljøbestemmelser 
for affald og aflever produktet på det rette sted. I følge producentens nuværende 
viden anvendes der under produktionen ikke råvarer, som indeholder skadelige 
stoffer. 

MÆRKNING 
Den europæiske standard EN 13634:2017 omfatter flere egenskaber, som har to 
præstationsniveauer med hensyn til den ydede beskyttelse. Disse dækker graden af 
risiko eller fare, som en motorcyklist udsættes for hvad angår kørestil og ulykkestype. 
“Niveau 1” er det laveste niveau, der er påkrævet for at fodtøj kan give brugbar 
sikkerhed i tilfælde af et uheld, og dækker over fodtøj med et højere niveau af 
bekvemmelighed, der passer til alle kørestile. Hvis en motorcyklist føler, at kørestil 
eller sport udsætter vedkommende for en øget ulykkesrisiko, giver “Niveau 2” øget 
beskyttelse - men dette højere beskyttelsesniveau er tungere og knap så bekvemt og 
passer måske ikke til alle motorcyklister. De testede støvler kunne også tilbyde 
yderligere beskyttelsesfunktioner: IPA= fodtøj der opfylder kriterierne for 
stødbeskyttelse for ankelbeskyttelse, IPS= fodtøj der opfylder kriterierne for 
skinnebensbeskyttelse, WR= fodtøj der opfylder kriterierne for resistens over for  
vandindtrængning, FO= Fodtøjsydersåler, der lever op til kravene om 
modstandsdygtighed over for brændselsolie SRA-SRB-SRC= Fodtøjsydersåler, der 
lever op til kravene om skridsikkerhed, B= fodtøj der opfylder kriterierne overdele, der 
er gennemtrængelig for vanddampe, WAD=fodtøj der opfylder kriterierne for vand-
absorbering og -udskillelse af indersålen/indersokken. 
Støvlernes ydeevne er blevet verificeret gennem EU-certificeringsproceduren og 
laboratorietest af RICOTEST Notified Body nr. 0498 (Via Tione 9, 37010 Pastrengo - 
Verona - Italien). 
 

På hver støvle finder du følgende markering:  

Mærkning Markering af betydning 

 Producentens varemærke 

Art. Artikel 

 CE betyder, at produktet opfylder de grundlæggende 
sundheds- og sikkerhedskrav i den europæiske forordning 
(EU) 2016/425 

 

Piktogram leveret af EN 13634:2017, for at angive tilsigtet 
brug: motorcykler 

EN 13634:2017 Teknisk referencestandard 

LEVEL a b c d xxx Teknisk referencestandard Ydelsesniveauer i følgende 
rækkefølge: 
a) Højde på overdelen 
Niveau 1 = nr.37 (eksempel) min. højde foran 105mm, bagside 
66mm 
Niveau 2 = nr.37 (eksempel) min. højde foran 165 mm, bagside 
115 mm 
b) Slidstyrke mod slag 
Niveau 1 = flexområder ≥1,5 sek + øvre ≥ 5 sek 
Niveau 2 = flexområder ≥2,5sek + øvre ≥12sek 
c) Slagskæringsmodstand 
Niveau 1 = flexområder ≤25 mm /2,0 ms + øvre ≤25 mm/2,8 ms 
Niveau 2 = flexområder ≤25 mm/2,0 ms + øvre ≤15 mm/2,8 ms 
d) Tværstivhed 
Niveau 1 ≥ 1,0 kN 
Niveau 2 ≥ 1,5 kN 
+ Valgfrit krav 
IPA = Fodtøj, der opfylder kravene til beskyttelse mod ankelstød 
IPS = Fodtøj, der opfylder kravene til beskyttelse mod 
skinnebensstød 
WR = Fodtøj, der opfylder kravene til modstand mod 
vandindtrængning 
FO = Fodtøjs ydersål, der opfylder kravene til 
modstandsdygtighed over for brændselsolie 
SRA, SRB eller SRC = Footwear ydersål, der opfylder kravene til 
skridsikkerhed 
B = Fodtøj, der opfylder kravene til overdel, der er 
gennemtrængeligt for vanddamp 
WAD = Fodtøj, der opfylder kravene til vandoptagelse/desorption 
af indersålen/insok 

XX - XX Fremstillingsår – Måned 

XXXXX Produktionsbatch = Fremstillet i ... 

NR Størrelser 
 

EMBALLAGE OG RESERVEDELE 
Støvlen lægges i en papkasse med branding Falco og angivelse af varekode og 
størrelse. For reservedele bør du kontakte de autoriserede forhandlere. Brug aldrig 
uoriginale reservedele eller tilbehør. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

    

 
 

GIANNI FALCO s.r.l. 
Via dell'Industria 28 

31041 Cornuda (TV) 

ITALIA 

 

Phone: +39 0423 915272 

info@giannifalco.com 

www.giannifalco.com 

 

 
EU declaration of conformity available on web site: 

www.giannifalco.com 

https://giannifalco.com/en/1285/certifications 
 

EU-overensstemmelseserklæring tilgængelig på 
webstedet: 

www.giannifalco.com 

https://giannifalco.com/en/1285/certifications 
 

 

 

mailto:info@giannifalco.com
http://www.giannifalco.com/
https://giannifalco.com/it/1284/certificazioni
https://giannifalco.com/it/1284/certificazioni

